
BOE núm. 79 Lunes 2 abril 2007 3789

yo, equipos de control y equipos de comunicaciones por 
fibra óptica.

Tras la ampliación objeto de esta autorización, el par-
que a 400 kV de la citada Subestación, con configuración 
de interruptor y medio, estará formado por las siguientes 
calles y posiciones:

Calle 1:

Posición futura L11.
Posición autotransformador AT-12.

Calle 2:

Posición línea Narcea.
Posición línea Grupo 3.

Calle 3 (propiedad de REE):

Posición línea La Robla.
Posición línea Penagos.

Calle 4 (propiedad de REE):

Posición futura L14.
Posición línea Lada.

Calle 5:

Posición futura L15.
Posición línea Soto 4.

Calle 6:

Posición futura L16.
Posición línea Soto 5.

La finalidad de la ampliación del parque a 400 kV de 
la subestación es posibilitar la conexión a la misma de los 
nuevos ciclos combinados Soto 4 y 5, a instalar junto a la 
central térmica de Soto de Ribera.

Las posiciones de interruptor de las calles 5 y 6 
correspondientes a los grupos 4 y 5 más próximas a 
barras 2, junto con su aparamenta asociada, quedan exclui-
das de los efectos retributivos del Real Decreto 2819/1998, 
de 23 diciembre, por el que se regulan las actividades de 
transporte y distribución de energía eléctrica, excepto en 
lo relativo a los costes de operación y mantenimiento, 
que serán asumidos por el sistema.

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso 
de alzada ante el Sr. Secretario General de Energía en el 
plazo de un mes, de acuerdo con lo establecido en la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, 
de 13 de enero, y en el artículo 14.7 de la Ley 6/1997, de 14 
de abril, de Organización y Funcionamiento de la Admi-
nistración General del Estado.

Madrid, 27 de febrero de 2007.–El Director General 
de Política Energética y Minas, Jorge Sanz Oliva. 

 17.147/07. Resolución de la Dirección General de 
Política Energética y Minas por la que se aprueba a 
Hidrocantábrico Distribución Eléctrica, S. A. U., el 
proyecto de ejecución de la ampliación del par-
que a 400 kV de la subestación de Soto de Ribera, en 
el término municipal de Ribera de Arriba (Asturias).

Visto el expediente incoado en el Área de Industria y 
Energía de la Delegación del Gobierno en Asturias, a ins-
tancia de Hidrocantábrico Distribución Eléctrica, S. A. U., 
con domicilio en Oviedo, plaza de la Gesta, 2, solicitando 
la aprobación del proyecto de ejecución de la instalación 
que se cita, autorizada por Resolución de esta Dirección 
General de fecha 27 de febrero de 2007, y cumplidos los 
trámites exigidos por las disposiciones vigentes, esta Direc-
ción General de Política Energética y Minas ha resuelto:

Aprobar a Hidrocantábrico Distribución 
Eléctrica, S. A. U., el proyecto de ejecución de la am-
pliación del parque a 400 kV de la subestación de “Soto 
de Ribera”, en el término municipal de Ribera de Arriba 
(Asturias), que consiste básicamente en:

Construcción de dos nuevas calles, 5 y 6, que ubicarán 
las posiciones L/Soto 4 y L/Soto 5.

Equipamiento de las nuevas líneas con las protecciones 
necesarias, considerando que no existe interruptor de 400 kV 
del Autotransformador de la central.

Ampliación a las nuevas calles de la red de tierras 
existente, conectándose a ella las estructuras y equipos a 
instalar en las nuevas posiciones de línea.

Se instalará una nueva caseta de relés (CR-6) donde se 
integrarán los equipos correspondientes a las calles 5 y 6 
y otra nueva caseta (CR-5), donde se instalarán las nue-
vas baterías de 125 V c.c., y una segunda protección di-
ferencial de barras.

Aparamenta: Se instalarán interruptores, seccionado-
res, transformadores de intensidad, transformadores de 
tensión capacitivos, bobinas de bloqueo, aisladores de 
apoyo, equipos de control y equipos de comunicaciones 
por fibra óptica.

Tras la ampliación objeto de esta autorización, el par-
que a 400 kV de la citada subestación, con configuración 
de interruptor y medio, estará formado por las siguientes 
calles y posiciones:

Calle 1:

Posición futura L11.
Posición autotransformador AT-12.

Calle 2:

Posición línea Narcea.
Posición línea grupo 3.

Calle 3 (propiedad de REE):

Posición línea La Robla.
Posición línea Penagos.

Calle 4 (propiedad de REE):

Posición futura L14.
Posición línea Lada.

Calle 5:

Posición futura L15.
Posición línea Soto 4.

Calle 6:

Posición futura L16.
Posición línea Soto 5.

Esta aprobación se concede sin perjuicio del resto de 
autorizaciones y permisos que sean necesarios para la 
ejecución de la obra, y de acuerdo con lo dispuesto en el 
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se 
regulan las actividades de transporte, distribución, co-
mercialización, suministro y procedimientos de autoriza-
ción de instalaciones de energía eléctrica, con las condi-
ciones especiales siguientes:

1.ª Las obras deberán realizarse de acuerdo con el 
proyecto presentado y con las disposiciones reglamenta-
rias que le sean de aplicación, con las variaciones que, en 
su caso, se soliciten y autoricen.

2.ª El plazo de puesta en servicio será de doce me-
ses, contados a partir de la fecha de notificación al peti-
cionario de la presente Resolución, por parte del órgano 
competente de la provincia.

3.ª El titular de la citada instalación deberá dar cuen-
ta de la terminación de las obras al órgano provincial 
competente a efectos de reconocimiento definitivo y ex-
tensión del acta de puesta en servicio.

4.ª Por el citado Órgano provincial, se comprobará 
si en la ejecución del proyecto se cumplen las condicio-
nes dispuestas en los vigentes Reglamentos.

Durante el período establecido de construcción dicho 
órgano provincial tendrá las obras bajo su vigilancia e 
inspección. Igualmente durante el período de explotación 
de la instalación, ésta estará bajo la vigilancia e inspec-
ción periódica del mencionado órgano provincial.

5.ª La Administración dejará sin efecto la presente 
Resolución si durante el transcurso del tiempo se obser-
vase incumplimiento, por parte del titular de los derechos 
que establece la misma, de las condiciones impuestas en 
ella. En tales supuestos, la Administración, previo el 
oportuno expediente, acordará la anulación de la corres-
pondiente Autorización con todas las consecuencias de 
orden administrativo y civil que se deriven de dicha si-
tuación, según las disposiciones legales vigentes.

6.ª El titular de la instalación tendrá en cuenta para 
su ejecución las condiciones impuestas por los organis-
mos que las han establecido, las cuales han sido puestas 
en su conocimiento y aceptadas expresamente por él.

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso 
de alzada ante el Sr. Secretario General de Energía en el 

plazo de un mes, de acuerdo con lo establecido en la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, 
de 13 de enero, y en el artículo 14.7 de la Ley 6/1997, de 14 
de abril, de Organización y Funcionamiento de la Admi-
nistración General del Estado.

Madrid, 27 de febrero de 2007.–El Director General, 
Jorge Sanz Oliva. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 16.339/07. Resolución de 12 de marzo de 2007 de 
la Secretaría General Técnica del Ministerio de 
Sanidad y Consumo, por la que se emplaza a ter-
ceros interesados en el Procedimiento Abreviado 
n.º 32/2006, interpuesto por Don Pablo Simón 
Lorda sobre consolidación de empleo para acceso 
a plazas de Médicos de Familia en Equipos de 
Atención Primaria.

De conformidad con lo establecido en el art. 49 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
de lo Contencioso-Administrativo, se participa que ante 
el Juzgado Central de lo Contencioso-Administrativo 
número 4, se tramita el Procedimiento Abreviado n.º 32/
2006, promovido por Don Pablo Simón Lorda, contra la 
resolución de fecha 10 de junio de 2005, desestimatoria 
de las solicitudes de suspensión formuladas frente a las 
resoluciones de 10 y 11 de mayo de 2005, por las que, 
respectivamente, se dispone la publicación de las califi-
caciones definitivas y finales de la fase de selección 
dentro del proceso extraordinario de consolidación de 
empleo para la selección y provisión de plazas de Médi-
cos de Familia en Equipos de Atención Primaria, y no 
habiéndose podido emplazar en su domicilio a Doña As-
censión Castro Barrios, Don Francisco Escorza Barceló, 
Don Armando García Suárez, Don Jesús María Germán 
Lanz Aguirre, Doña María del Carmen Rodado Delgado, 
Doña María Luz Trilla Suárez y Doña Manuela Ramona 
García Egido y a requerimiento del citado Juzgado se 
procede a su emplazamiento. Lo que se hace público a 
efectos de la notificación prevista en el mencionado pre-
cepto de la citada Ley Jurisdiccional, a fin de que las ci-
tadas personas puedan comparecer y personarse, como 
codemandadas, en el expresado procedimiento, en el 
plazo de nueve días, contados a partir de la publicación 
de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Estado 
y en la forma establecida en la repetida Ley.

Madrid, 12 de marzo de 2007.–Secretaria General 
Técnica, Ana Bosch Jiménez. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 16.301/07. Anuncio de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana sobre notificación de Trá-
mite de Audiencia, expediente sancionador nú-
mero 2171/05 a D. José Antonio Benito Parra.

Por el presente anuncio, en cumplimiento de lo dis-
puesto en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 
dado que no ha podido ser efectuada la notificación por 
segunda vez en su último domicilio social conocido, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 332 del Re-
glamento del Dominio Público Hidráulico aprobado por 
Real Decreto 849/1986, modificado por Real Decreto 
1771/94 de 5 de agosto (B.O.E. número 198 de 19 de 
agosto de 1994), se establece un plazo de quince días con-
tados a partir del día siguiente al del recibo de la presente 
notificación, a fin de que pueda examinar el expediente en 



3790 Lunes 2 abril 2007 BOE núm. 79

la oficina auxiliar de esta Confederación Hidrográfica del 
Guadiana, situada en Ciudad Real, Plaza de Estrasburgo, 
número 5 y efectuar en dicho plazo las alegaciones que 
considere oportunas, significándole que solamente podrá 
examinar el expediente el interesado o representante legal 
acreditado documentalmente. Se le advierte que si solicita 
la remisión de documentación por correo, dicha circuns-
tancia no interrumpirá el plazo antes indicado.

Ciudad Real, 13 de marzo de 2007.–El Comisario de 
Aguas, D. Samuel Moraleda Ludeña. 

 16.304/07. Anuncio de la Confederación Hidro-
gráfica del Duero sobre notificación de trámite de 
audiencia relativo a los expedientes sancionado-
res tramitados por infracción a la Ley de Aguas.

Por esta Confederación Hidrográfica se está tramitan-
do expediente sancionador a las personas señaladas por 
la comisión de infracciones a las normas que igualmente 
se especifican del Texto Refundido de la Ley de Aguas, 
aprobado por Real Decreto Legislativo 1/2001, de 20 de 
julio (RDL) (BOE de 24 de julio) y del Reglamento del 
Dominio Público Hidráulico (RDPH) aprobado por Real 
Decreto 849/1986, de 11 de abril (BOE del 30). Dado que 
no ha sido posible la notificación personal a los interesa-
dos de la realización del trámite de audiencia, de confor-
midad con los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común se hace público al efecto de que los interesados 
en el plazo de quince días hábiles puedan formular alega-
ciones y presentar cuantos documentos e informes consi-
dere pertinentes en justificación de las mismas, pudien-
do, si lo desean, examinar el expediente en el Servicio de 
Régimen Sancionador, de esta Confederación (C/ Muro, 5, 
Valladolid) en horario de 9 a 14 horas.

Expediente: 453/06. Interesado: Miguel Ángel Mon-
tero Rivero. Sanción: 600 euros. Obligación: retirar la 
caseta en el plazo de quince días.

Expediente: 839/06. Interesado: Carlier Rehabilitación 
y Construcción. Sanción: 600 euros. Obligación: cesar el 
vertido y/o de ser recogido por gestor autorizado.

Expediente: 1097/06. Interesado: Aucalsa. Sanción: 
6.000 euros. Obligación: cesar inmediatamente en el 
vertido y retirar los residuos depositados.

Valladolid, 12 de marzo de 2007.–La Jefe de Área de 
Régimen de Usuarios, Concepción Valcárcel Liberal. 

 16.313/07. Anuncio de la Confederación Hidro-
gráfica del Duero sobre notificación de resolu-
ción de recurso de reposición, relativo al expe-
diente de extinción PA-43-2.

Por esta Confederación Hidrográfica se ha resuelto en 
el ejercicio de sus competencias el recurso de reposición 
interpuesto en el expediente de extinción del derecho a 
un aprovechamiento de aguas públicas incoado a la per-
sona señalada en atención a lo dispuesto en el Texto Re-
fundido de la Ley de Aguas (Real Decreto Legilasti-
vo 1/2001, de 20 de julio) (BOE de 24 de julio) y del 
Reglamento del Dominio Público Hidráulico (RDPH) 
aprobado por Real Decreto 849/1986, de 11 de abril 
(BOE del 30 de abril).

De acuerdo con los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún (BOE del 27 de noviembre) se hace público para cono-
cimiento de los interesados, haciéndoles saber que contra la 
resolución adoptada pueden interponer, recurso contencio-
so-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de 
Valladolid del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y 
León o ante el de la Comunidad Autónoma a que pertenezca 
su domicilio.

Expediente: PA-43-2. Interesado: Juan Ramón Barto-
lomé Sualdea. Resolución del recurso de reposición: 
desestimado.

Valladolid, 14 de marzo de 2007.–La Jefe de Área de 
Régimen de Usuarios, Concepción Valcárcel Liberal. 

 16.451/07. Resolución de Confederación Hidro-
gráfica del Júcar de información pública y con-
vocatoria de levantamiento de actas previas a la 
ocupación de los bienes y derechos afectados por 
las obras del proyecto adecuación de la desembo-
cadura del río Palancia (TT.MM. Sagunto y Ca-
net D’en Berenguer). Clave 08.F36.028 (FE-
DER-5). Cofinanciación prevista con cargo al 
Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER 
2000-2006 - Medida 3.6).

Por Resolución de 7 de septiembre de 2006 se aprobó 
el Proyecto de Adecuación de la desembocadura del río 
Palancia, término municipal de Sagunto y Canet D’en 
Berenguer (Valencia).

La citada obra está incluida en el Anexo II de la
Ley 10/2001, de 5 julio, del Plan Hidrológico Nacional 

(Actuaciones del Plan Hidrológico Forestal-Protección y 
Regeneración de Enclaves Naturales).

La declaración de utilidad publica e interés general 
está prevista en art. 36 del citado texto legal y en el
art. 130 del Real Decreto Legislativo 1/2001, de 20 de 
julio, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 
de Aguas.

Se ha declarado la urgente ocupación a los efectos de 
lo establecido en el artículo 52 de la Ley de Expropiación 
Forzosa mediante Acuerdo del Consejo de Ministros
de 12 de enero de 2007.

Por todo lo cual se publica el presente edicto, convo-
cando a los interesados de los bienes y derechos afecta-
dos que a continuación se relacionan (Anexo I), los días 
y horas señaladas, a fin de que comparezcan en el Ayun-
tamiento de Sagunto y de Canet D’en Berenguer, como 
punto de reunión, para proceder al levantamiento del acta 
previa a la ocupación.

A dicho acto, los interesados podrán comparecer por 
sí o mediante representante, y acudir acompañados de 
perito y notario, a su costa, debiendo presentar el docu-
mento nacional de identidad y aportar el último recibo 
del impuesto de bienes inmuebles, así como los docu-
mentos justificativos de su titularidad sobre los mencio-
nados bienes y derechos, la Nota Simple actualizada del 
asiento de la finca en el Registro de la Propiedad y origi-
nal del poder si actúa bajo representación.

Asimismo, y conforme al artículo 56 del Reglamento 
de Expropiación Forzosa, se abre un periodo de informa-
ción pública de quince días (15) a fin de oír a los afecta-
dos por la expropiación, pudiendo los interesados, hasta 
el momento del levantamiento del acta previa, formular 
escrito ante la Confederación Hidrográfica del Júcar 
(Avda. Blasco Ibáñez, 48 – 46010 Valencia) cuantas 
alegaciones estimen oportunas, a los solos efectos de 
subsanar posibles errores que se hayan padecido al rela-
cionar los bienes afectados por la urgente ocupación.

Se significa que el presente anuncio se publica igual-
mente a los efectos establecidos en el artículo 59, párra-
fo 5.°, de la Ley 30/1992, de 28 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, para los interesa-
dos que figuren como desconocidos, o cuyo domicilio se 
ignora, o bien intentada la notificación, no se hubiera 
podido practicar. Asimismo, comparecerán los arrenda-
tarios de las fincas, si los hubiere, con la documentación 
que acredite su derecho.

Valencia, 14 de marzo de 2007.–El Presidente, Juan 
José Moragues Terrades 


